
                                                                                                    

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от «18 »  мая   2020 года                                                                       № 9   
                                          
о внесении изменений в решение                                                                 
«О     бюджете Болтутинского 
сельского поселения на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

 

 
 

Рассмотрев представленные Администрацией Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области изменения в решение Совета 
депутатов Болтутинского сельского поселения № 53 от 20 декабря 2019 года «О 
бюджете Болтутинского сельского  поселения  на  2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», Совет депутатов Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области 
 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения 
№ 53 от 20 декабря 2019 года «О бюджете Болтутинского сельского  поселения  на  
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Болтутинского сельского 

поселения (далее – бюджета поселения) на 2020 год: 
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 21685,5 тыс. руб., в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 18261,9 тыс. руб., из которых 
объем получаемых межбюджетных трансфертов – 18261,9 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21685,5 тыс. руб.; 
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. руб., что составляет 0,0 

процентов от утвержденного общего  годового объема доходов бюджета поселения 
без учета утвержденного общего  годового объема безвозмездных поступлений» 

2) В пункте 15 слова «на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.» заменить словами «на 
2020 год в сумме 1982,4 тыс. руб.» 
 

3) Приложение № 1 изложить в следующей редакции (приложение прилагается). 



4) Приложение № 3 изложить в следующей редакции (приложение прилагается). 
5) Приложение № 7 изложить в следующей редакции (приложение прилагается). 
6) Приложение № 9 изложить в следующей редакции (приложение прилагается). 
7) Приложение № 11 изложить в следующей редакции (приложение 

прилагается).               
8) Приложение № 13 изложить в следующей редакции (приложение 

прилагается).  
9)Приложение № 15 изложить в следующей редакции (приложение прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 

Глава муниципального образования 
Болтутинского сельского поселения  
Глинковского района Смоленской области           

 

                               

О.П.Антипова 

 



 
                                                                                                                              

                                      Приложение №1  
 к решению  от   « 18 » мая  2020 г. №9 
о внесении изменений в решение 
«О бюджете Болтутинского сельского 
поселения  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022годов » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                рублей 
 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, кода классификации 
операций государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21685490 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21685490 

01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21685490 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
сельских поселений 

-21685490 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21685490 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21685490 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21685490 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

21685490 

 



 
 
Перечень главных администраторов доходов  бюджета  сельского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов 

                             Приложение №3 
к решению  от   « 18 » мая  2020 г. №9 
о внесении изменений в решение «О 
бюджете Болтутинского сельского 
поселения  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022годов » 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета поселения Главного    
администратора 

Доходов бюджета 
поселения 

912 
Администрация Болтутинского сельского 

поселения 

912       1 11 05025 100000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений  (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

912 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

912 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов  
сельских поселений 

912 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  сельских поселений 

912 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов  
сельских поселений 

912 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

912 2 02 19999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам сельских  

поселений 

912 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

912      2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

912 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 



 

912       2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

912        2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

912       2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений. 

912 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

912 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  

сельских поселений  



 
                                 Приложение № 7 

к решению от «18»  мая  2020 г. №9 
о внесение изменений в решение  
 «О бюджете Болтутинского                                                                                       
сельского поселения  на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 
2022годов» 
 

Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2020год 
                                                                                                                                                                           руб. 

Код Наименование кода дохода бюджета Сумма 
1 2 3 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18261890 

 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные  поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской федерации. 

18261890 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации   

3378700 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3378700 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3378700 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0 
2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)   

14815690 

2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 1828703 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 1828703 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 12986987 
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 12986987 

2 02 29999 10 1065 150 

Прочие субсидий для софинансирования расходов 
бюджетов муниципальных образований в рамках 
реализации областной государственной программы 
"Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской 
области" на проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 12986987 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации 

67500 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

67500 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67500 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0 

2 02 45160 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

0 

2 02 45160 10 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 

0 



органами власти другого уровня 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

0 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам  

0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений. 

0 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0 

 
 
22168 
22168 



                                                                                                                                                      Приложение № 9 
                                                                                                                    к  решению  от 18 мая  20209 г.№9 
                                                                                                                    о внесении изменений в решение 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов  

расходов классификации расходов  бюджета на 2020год 

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 СУММА 

                                                     1 2 3 4 5 7 
Общегосударственные вопросы 01    4507659 
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального 
образования 01 02   

590223 

Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 01 02 75 0 00 00000  

590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 01 02 75 0 00 00140  

590223 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 75 0 00 00140 100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 75 0 00 00140 120 

590223 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03   
79720 

Обеспечение деятельности законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 76 0 00 00000  
79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 

01 03 76 0 00 00140  
79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 0 00 00140 100 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 76 0 00 00140 120 
79720 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
01 

 
04 

  
 

3798535 

Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 04   77 0 0000000  
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

01 
 

04 
77 0 00 00140  

3775047 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 

 
 

04 
77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04   77 0 0000140 120 
2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 200 
1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 240 
1354104 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 0 00 00140 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 00 00140 850 5000                                                                                                                                 



Резервный фонд Администрации поселения 01 04 79 0 00 00000  15488 
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
поселения 

01 
04 

79 0 00 28880  
15488 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 
04 

79 0 00 28880 200 
15488 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

01 
 

04 
79 0 00 28880 240 

15488 

Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 
 
04 

77 1 00 00000 
 

3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 

 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260 

 

3000 

Межбюджетные трансферты 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 

 
Иные межбюджетные трансферты 
 

 
01 

 
04 

 
77 1 00 П0260 

 
540 

 
3000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 
 

06   
21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 

01 
06 77 1 00 00000 

 
21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260 

 

21400 

Межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 
Резервные фонды 01 11   17781 
Резервный фонд Администрации поселения 01 11 79 0 00 00000  17781 
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
поселения 

01 
11 

79 0 00 28880  
17781 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 79 0 00 28880 800 17781 
Резервные средства 01 11 79 0 00 28880 870 17781 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02    67500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   67500 
Непрограммные расходы органов  местного самоуправления 02 03 98 0 00 00000  67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 
уровней 

02 
03 

98 1 00 00000  
67500 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 
03 

98 1 00 51180  
67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 

 
 

03 
98 1 00 51180 100 

 
 

39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 
03 

98 1 00 51180 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 
27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 
27947 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    14062217 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14042217 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

04 09 02 0  00 00000  
1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

04 09 02 Я 0100000  
1042230 



Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 02 Я 01 20020  
1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20020 240 
1042230 

Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по 
ул.Городчанская (часть),ул.Энергетиков (часть) в д.Болтутино 
Глинковского района Смоленской области    

04 09 02 Я01S1260  
12999987 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я01S1260 200 
12999987 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я01S1260 240 
  12999987 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   20000 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении  Глинковского района Смоленской области » 

04 12 01 0 00 00000  
20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

04 12 01 Я 01 00000  
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, 
семинаров, а также другие аналогичные мероприятия 

04 12 01 Я 01 20050  
20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01Я 01 20050 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 Я 01 20050 240 
20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    2980114 
Коммунальное хозяйство 05 02   440000 
Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

05 02 04 0 00 00000  
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

05 02 04 Я 01 00000  
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 05 02 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 
02 

04 Я 01 00070 200 
300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 
02 

04 Я 01 00070 240 
300000 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 83  0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 240 
120000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 83 0 00 00160 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 83 0 00 00160 850 20000 
Благоустройство 05 03   2540114 
Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области" 05 03 0500000000   1982434 
Основное мероприятие "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения" 05 03 05Я0100000   1982434 
Строительство плоскостного спортивного сооружения 
(спортивной площадки) 05 03 05Я01L5767   1982434 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 05Я01L5767 400 1982434 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 03 05Я01L5767 414 1982434 
 Мероприятия в рамках благоустройства 05 03 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 05 03 84 0 00 00200  425291 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 200 
424291 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 240 
424291 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 84 0 00 00200 800 1000 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 8 40 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  05 03 84 0 00 00220  82389 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 200 
82389 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 240 
82389 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    65000 
Пенсионное обеспечение  10 01   65000 
Пенсии 10 01 85 0 00 00000  65000 
Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 85 0 00 70170  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 85 0 00 70170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 85 0 00 70170 310 65000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    3000 
Массовый спорт 11 02   3000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  

11 02 
87 0 00 00000 

 
3000 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

11 02 87 0 00 00240  
3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 200 
3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 240 
3000 

 



                                                                                                                                                   Приложение 11 
                                                                                                     к  решению  от  18 мая  2020 г.№9 
                                                                                                                  о внесении изменений в решение  
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 
   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2020  год                                                                                                                         

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 

С
у
м

м
а 

1 2 3 4 
Муниципальные программы   16344651 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000  
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000  
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050  
20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 240 
20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

02 0 00 00000  
 

14042217 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

02 Я 01 20000  
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20020  
1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 240 
1042230 

Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по 
ул.Городчанская (часть),ул.Энергетиков (часть) в д.Болтутино 
Глинковского района Смоленской области    

02 Я01S1260  
12999987 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я01S1260 200 
12999987 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я01S1260 240 
  12999987 

    
Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района  Смоленской области» 

04 0 00 00000  
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000  
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
240 

300000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие объектов 
социальной инфраструктуры Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области" 0500000000   1982434 
Основное мероприятие "Комплексное развитие объектов социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения" 05Я0100000   1982434 
Строительство плоскостного спортивного сооружения (спортивной 
площадки) 05Я01L5767   1982434 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05Я01L5767 400 1982434 



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05Я01L5767 414 1982434 

Непрограммные направления 0500000000  5340839 

Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000  
590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 75 0 00 00140  590223 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

75 0 00 00140 
 

100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 00140 
120 

590223 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00000  
79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 0 00 00140  79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 

100 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

76 0 00 00140 
120 

79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 0 00 00000  
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 0 00 00140  3780047 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

77 0 00 00140 
120 

2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 00140 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 00140 850 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  
в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000  

 
24400 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

77 1 00 П0260  

24400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 500 24400 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 540 24400 
Резервный фонд Администрации поселения 79 0 00 00000  33269 

Расходы за счет резервного фонда Администрации поселения 7900028880  15488 

Администрация Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области 7900028880 

 
15488 

Общегосударственные вопросы 7900028880  15488 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7900028880 

 

15488 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900028880 200 

15488 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900028880 240 

15488 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 79 0 00 28880  17781 
Иные бюджетные ассигнования 79 0 00 28880 800 17781 
Резервные средства 79 0 00 28880 870 17781 
Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 240 
120000 



Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 850 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 84 0 00 00200  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 200 
424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 240 
424000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 200 
82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 240 
82680 

Пенсии  85 0 00 00000  65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170  
65000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 310 65000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000 
 

3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240  3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
240 

3000 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000  67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 1 00 00000  67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  
67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 

 
39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 
27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 
27947 

 



                                                                                                                                               Приложение № 13 
                                                                                                                  к  решению  от 18  мая  2020 г.№9 
                                                                                                                  о внесении изменений в решение 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

                                                                                                                             
Ведомственная структура расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета) на 2020год. 

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 
К

о
д

  гл
а

в
н

о
го

 р
а
с 

р
а
сп

о
р

я
д

и
тел

я
  

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 ста

ть
я

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

С
У

М
М

А
 

                                                     1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Болтутинского сельского поселения 912     21685490 

Общегосударственные вопросы 912 01    4507659 

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования 

 
912 01 02   

 
590223 

Обеспечения деятельности Главы Администрации муниципального 
образования 

912 
01 02 75 0 00 00000  

590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 912 01 02 75 0 00 00140  590223 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

912 

01 02 75 0 00 00140 100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 02 75 0 00 00140 120 

590223 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
912 01 03   

 
79720 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
912 01 03 76 0 00 00000  

 
79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 912 01 03 76 0 00 00140  79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
912 

01 03 76 0 00 00140 100 

 
 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 03 76 0 00 00140 120 

79720 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
 
912 

 
 

01 

 
 

04 
  

 
 

3798535 
Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

 
912 

01 04   77 0 00 00000  
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  
912 

 
01 

 
04 

77 0 00 00140  
3775047 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными бюджетными 
фондами 

912 

01 

 
 

04 
77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 04   77 0 00 00140 120 

2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 77 0 00 00140 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 77 0 00 00140 850 5000 

Резервный фонд Администрации поселения 912 01 04 79 0 00 00000  15488 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 912 01 04 79 0 00 28880  15488 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственных 912 01 04 79 0 00 28880 200 15488 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

912 
01 

 
04 

79 0 00 28880 240 
15488 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
912 

 
01 

 
04 

 
77 1 00 00000 

 
 

3000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
912 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260  

3000 

Межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 
Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 540 3000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

 
912 

 
01 

 
06 

  
21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

912 
01 

 
06 

77 1 00 00000 
 

21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

912 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260  

21400 

Межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 

Резервные фонды 912 01 11   17781 

Резервный фонд Администрации поселения 912 01 11 79 0 00 00000  17781 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 912 01 11 79 0 00 28880  17781 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 79 0 00 28880 800 17781 

Резервные средства 912 01 11 79 0 00 28880 870 17781 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  912 02    67500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   67500 
Непрограммные расходы органов  местного самоуправления 912 02 03 98 0 00 00000  67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 912 02 03 98 1 00 00000  67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

912 
02 

03 
98 1 00 51180  

67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

912 

02 

 
 

03 
98 1 00 51180 100 

 
 

39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
02 

03 
98 1 00 51180 120 

39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 200 

27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 240 

27947 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    14062217 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   14042217 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области на 2019-2021гг» 

 
912 04 09 02 0  00 00000  

1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

 
912 

04 09 02 Я 02 00000  
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 
912 04 09 02 Я 01 20020  

1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
912 

04 09 02 Я  01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
04 09 02 Я  01 20020 240 

1042230 

Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул.Городчанская 
(часть),ул.Энергетиков (часть) в д.Болтутино Глинковского района 
Смоленской области    

912 
04 09 02 Я01S1260  

12999987 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

912 
04 09 02 Я01S1260 200 

12999987 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
04 09 02 Я01S1260 240 

  12999987 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12   20000 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Болтутинском сельском поселении  
Глинковского района Смоленской области на 2019-2021годы» 

912 
04 12 01 0 00 00000  

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 912 04 12 01 Я 01 00000  20000 



сельскохозяйственных ярмарках» 
Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

912 
04 12 01 Я 01 20050  

20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 200 

20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 240 

20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    2980114 
Коммунальное хозяйство 912 05 02   440000 
Муниципальная программа «Газификация сельских населенных пунктов 
Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской 
области » 

912 
05 02 04 0 00 00000  

300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

912 
05 02 04 Я 01 00000  

300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 912 05 02 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

912 
05 

02 
04 Я  01 00070 200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 

02 
04 Я  01 00070 240 

300000 

Поддержка коммунального хозяйства 912 05 02 83  0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 912 05 02 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 02 83 0 00 00160 200 

120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 02 83 0 00 00160 240 

120000 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 83 0 00 00160 800 20000 

Благоустройство 912 05 03   2540114 
Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области" 

912 

05 03 0500000000   1982434 
Основное мероприятие "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения" 

912 
05 03 05Я0100000   1982434 

Строительство плоскостного спортивного сооружения (спортивной 
площадки) 

912 
05 03 05Я01L5767   1982434 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

912 
05 03 05Я01L5767 400 1982434 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

912 
05 03 05Я01L5767 414 1982434 

 Мероприятия в рамках благоустройства 912 05 03 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 912 05 03 84 0 00 00200  425291 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 200 

424291 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 240 

424291 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 84 0 00 00200 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 03 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 912 05 03 8 40 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 200 

50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 240 

50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  912 05 03 84 0 00 00220  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 200 

82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 240 

82680 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    65000 
Пенсионное обеспечение  912 10 01   65000 
Пенсии 912 10 01 85 0 00 00000  65000 
Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 912 10 01 85 0 00 70170  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 01 85 0 00 70170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 10 01 85 0 00 70170 310 65000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 11    3000 
Массовый спорт 912 11 02   3000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  

912 
11 02 

87 0 00 00000 
 

3000 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 912 11 02 87 0 00 00240  3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 240 

3000 



                                                                                                                                                     Приложение15 
                 

                                                                                                                  к  решению  от   18 мая  2019 г.№9 
                                                                                                                    о внесении изменений в решение 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности на 2020 год                                                                                                                         

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
стать

я
 

 гл
ав

н
о
го 

р
а
сп

ор
я

ди
тел

я
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
здел

 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 

С
у
м

м
а 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальные программы      16344651 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000     
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000     
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050     
20000 

Администрация Болтутинского сельского поселения  01 Я 00 20050 912    20000 
Национальная экономика 01 Я  00 20050 912 04   20000 
Другие вопросы в области национальной экономики 01 Я 00 20050 912 04 12  20000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 240 
20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области» 

02 0 00 00000 
 

   
14042217 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

02 Я 01 00000 
 

   
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 02 Я 01 20020 
 

   
1042230 

Администрация Болтутинского сельского поселения 02 Я 01 20020 912    1042230 
Национальная экономика 02 Я 01 20020 912 04   1042230 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 Я 01 20020 912 04 09  1042230 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 240 
1042230 

Работы по асфальтированию улично-дорожной сети по 
ул.Городчанская (часть), ул.Энергетиков (часть) в д.Болтутино 
Глинковского района Смоленской области    

02 Я01S1260 
912 

04 09  
12999987 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я01S1260 
912 

04 09 200 
12999987 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я01S1260 
912 

04 09 240 
  12999987 

Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района  Смоленской области»  

04 0 00 00000 
 

   
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000 
 

   
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070     300000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 04 Я 01 00070 912    300000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05   300000 
Коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05 02  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 912 
05 02 200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 912 
05 02 240 

300000 



Муниципальная программа "Комплексное развитие 
социальной инфраструктуры Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области" 0500000000         1982434 
Основное мероприятие "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения" 05Я0100000         1982434 
Строительство плоскостного спортивного сооружения 
(спортивной площадки) 05Я01L5767         1982434 
Администрация Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области 05Я01L5767 912       1982434 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05Я01L5767 912 05     1982434 
Благоустройство 05Я01L5767 912 05 03   1982434 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05Я01L5767 912 05 03 400 1982434 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05Я01L5767 912 05 03 414 1982434 
Непрограммные направления      5340839 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000 
 

   
590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 75 0 00 00140     590223 
Администрация Болтутинского сельского поселения 75 0 00 00140 912    590223 
Общегосударственные вопросы 75 0 00 00140 912 01   590223 
Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и  органа муниципального образования 

75 0 00 00140 912 
01 02  

590223 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

75 0 00 00140 

 
 
912 

 
01 

 
02 

 
100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 00140 912 
01 02 120 

590223 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00000 
 

   
79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 0 00 00140     79720 
Администрация Болтутинского сельского поселения 76 0 00 00140 912    79720 
Общегосударственные вопросы 76 0 00 00140 912 01   79720 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

76 0 00 00140 912 
01 03  

79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 912 
 

01 
03 100 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

76 0 00 00140 912 
01 03 120 

79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 0 00 00000 
 

   
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 0 00 00140     3780047 
Администрация Болтутинского сельского поселения 77 0 00 00140 912    3780047 
Общегосударственные  вопросы   77 0 00 00140 912 01   3780047 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
 77 0 00 00140 

 
912 01 

 
04  

3780047 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 77 0 00 00140 912 

01 

 
 

04 
100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

 77 0 00 00140 912 
01 

 
04 

120 
2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 77 0 00 00140 912 
01 

04 
200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

 77 0 00 00140 912 
01 

04 
240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования  77 0 00 00140 912 01 04 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  77 0 00 00140 912 01 04 850 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  
в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000 

 
 

 
 

 
24400 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

77 1 00 П0260 
 

 
 

 
24400 



поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
Администрация Болтутинского сельского поселения 77 1 00 П0260 912    24400 

Общегосударственные  вопросы 77 1 00 П0260 912 01   24400 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

77 1 00 П0260 912 
01 

04 
 

3000 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 500 3000 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 540 3000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 77 1 00 П0260 912    21400 

Общегосударственные вопросы 77 1 00 П0260 912 01   21400 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

77 1 00 П0260 912 
01 

 
06 

 
21400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 500 21400 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 540 21400 
Резервный фонд Администрации поселения 7900000000         33269 

Расходы за счет резервного фонда Администрации поселения 7900028880         15488 

Администрация Болтутиинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области 7900028880 914       

15488 

Общегосударственные вопросы 7900028880 914 01     15488 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7900028880 914 01 04   

15488 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900028880 914 01 04 200 

15488 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900028880 914 01 04 240 

15488 

Резервные фонды 7900028880 914 01 11   17781 
Иные бюджетные ассигнования 7900028880 914 01 11 800 17781 
Резервные средства 7900028880 914 01 11 870 17781 
Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000     140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160     140000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 83 0 00 00160 912    140000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05   140000 
Коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05 02  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 240 
120000 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 912 05 02 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 912 05 02 850 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000     557680 
Уличное освещение 84 0 00 00200     425000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00200 912    425000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00200 912 05   425000 
Благоустройство 84 0 00 00200 912 05 03  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 200 
424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 240 
424000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 912 05 03 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 912 05 03 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210     50000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00210 912    50000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00210 912 05   50000 
Благоустройство 84 0 00 00210 912 05 03  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220     82680 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00220 912    82680 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00220 912 05   82680 
Благоустройство 84 0 00 00220 912 05 03  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 
912 

05 03 200 
82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 84 0 00 00220 912 05 03 240 82680 



государственных (муниципальных) нужд 

Пенсии  85 0 00 00000     65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170     
65000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 85 0 00 00170 912    65000 
Социальная политика 85 0 00 00170 912 10   65000 
Пенсионное обеспечение 85 0 00 00170 912 10 01  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 912 10 01 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 912 10 01 310 65000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000     
3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240     3000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 87 0 00 00240 912    3000 
Физическая культура и спорт 87 0 00 00240 912 11   3000 
Массовый  спорт 87 0 00 00240 912 11 02  3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 240 

3000 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000     67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 1 00 00000     67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180 
 

   
67500 

Администрация Болтутинского сельского поселения 98 1 00 51180 912    67500 
Национальная оборона 98 1 00 51180 912 02   67500 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 1 00 51180 912 02 03  67500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 

 
912 

02 03 100 

 
39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 
912 

02 03 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 200 
27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 240 
27947 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к  решению  от « 18 » мая 2020 года №9  «О  бюджете Болутинского сельского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
              Решение «О  бюджете Болтутинского сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (далее - решение о бюджете) подготовлен в соответствии с 
требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
             Статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлены общие 
требования к структуре и содержанию  решения  о бюджете. Частью 1 данной статьи определено, 
что в решение о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым 
относится общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) 
бюджета. Все вышеперечисленные параметры  бюджета Болтутинского сельского поселения 
(далее бюджета сельского поселения) установлены в пункте 1 решения о бюджете в следующих 
объемах: 

(тыс. руб.) 
 2020 год 2021 год 2022 год 

общий объем доходов  бюджета сельского 

поселения 

21685,5 7276,3 6802,0 

общий объем расходов  бюджета сельского 

поселения 

21685,5 7276,3 6802,0 

Дефицит - (профицит +)  бюджета сельского 

поселения 

- - - 

 
             Доходы  бюджета сельского поселения предлагаются к утверждению на 2020 год в сумме 
21685,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7276,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6802,0тыс. 
рублей. 
 

Формирование доходной части  бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 

Расчёты доходной части  бюджета сельского поселения произведены исходя из 
действующего налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации. При 
планировании учитывались изменения законодательства, вводимые и планируемые к введению в 
действие с 1 января 2020 года. 

В основе расчетов основных параметров бюджета сельского поселения  лежат основные 
параметры прогноза социально-экономического развития Болтутинского сельского поселения  на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022годов. 

Исходной базой для разработки проекта бюджета сельского поселения являются: 
показатели бюджета сельского поселения на текущий год с учётом ожидаемого 

исполнения;  
предложения главных администраторов доходов,  

-оценки ожидаемого поступления налогов и других обязательных платежей в текущем году.  
Поступление налоговых и неналоговых доходов в  бюджет сельского поселения в 2020 

году прогнозируется в сумме 3423,6 тыс. рублей на  плановый период 2021 и 2022 годов 3562,8 
тыс. рублей и 3646,6 тыс. рублей соответственно.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  на 
2020 год в сумме 3033,6 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 390,0 тыс. рублей, доходы 
бюджета сельского поселения в части доходов, установленных, решением Совета депутатов 
Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 14.11.2013 
№ 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке формирования 
и использования муниципального дорожного фонда" » сумме 1042,2 тыс. рублей.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  на 
2021 год в сумме 3157,2 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 405,6 тыс. рублей, доходы 
бюджета сельского поселения в части доходов, установленных,  Решением Совета депутатов 
Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 14.11.2013 



№ 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке формирования 
и использования муниципального дорожного фонда" на 2021 год  в сумме 1104,3 тыс. рублей.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  на 
2022 год в сумме 3225,3 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 421,3 тыс. рублей, доходы 
бюджета сельского поселения в части доходов, Решением Совета депутатов Болтутинского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 14.11.2013 № 28 «О создании 
муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области и утверждении положения " О порядке формирования и использования 
муниципального дорожного фонда" », в сумме 1104,3тыс. рублей.  

 
Особенности расчетов поступлений платежей в бюджет  сельского поселения  

по отдельным доходным источникам на 2020год и на плановый период 2021 и 20221 годов 
Налог на доходы физических лиц.              

             План поступлений налога на доходы физических лиц в  бюджет сельского поселения на 
2020 год  и на плановый период произведен исходя из ожидаемого поступления налога за 2019 
год (665,0 тыс. рублей) и прогнозируемых показателей социально-экономического развития 
муниципального образования.  Поступление налога на доходы физических лиц запланировано на 
2020 год в сумме 687,4 тыс. рублей и на плановый период 2021 и 2022 годов 714,9 тыс. рублей и 
742,8 тыс. рублей соответственно. 
            

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
 на территории Российской Федерации.  

Поступление акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации, запланировано на 2020 год в сумме 1042,2 тыс. рублей  и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 1104,3 тыс. рублей и 1104,3 тыс. рублей соответственно. 

Расчет поступления акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей произведен на 
основе норматива зачисления доходов от уплаты акцизов в бюджеты субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 
Норматив распределения доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей для сельского поселения на 2020год  установлен в размере 0,02056процента. 

  
Единый   сельскохозяйственный налог. 

Поступление  налога в бюджет сельского поселения на 2020 год запланировано  в  сумме 
772,3 тыс. рублей, на 2021 год – 808,2 тыс. рублей и на 2022 год- 849,2 тыс. рублей.  

 
Налог на имущество физических лиц. 

          Налог на имущество физических лиц поступает в бюджет сельского поселения по 
нормативу 100 процентов.  Поступление  налога в бюджет сельского поселения на 2020 год 
запланировано  в  сумме 31,2 тыс. рублей, на 2021 год – 34,3тыс. рублей и на 2022 год-37,8 тыс. 
рублей.  

Земельный налог. 
Поступление налога в 2020 году определено в сумме 500,5 тыс.  рублей. В доходы 

бюджета поселения налог поступает по нормативу 100 процентов. 
Поступление земельного налога в бюджет сельского поселения  на плановый период 2021 

и 2022 годов запланировано 495,5 тыс. рублей и 491,2 тыс. рублей соответственно. 
 

Неналоговые доходы. 
Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2020 год в сумме 390 тыс. 

рублей: в т.ч:  
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 



земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  в сумме 300,0 тыс. 
рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных))  в сумме 90,0 тыс. рублей. 
. 

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2021 год в сумме 405,6 тыс. 
рублей: в т.ч:  
 - , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  в сумме 312,0 тыс. 
рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных))  в сумме 93,6тыс. рублей. 

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2022 год в сумме 421,3 тыс. 
рублей: в т.ч:  
 - , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  в сумме 324,0 тыс. 
рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных))  в сумме 97,3тыс. рублей. 
 

Безвозмездные перечисления. 
Безвозмездные поступления запланированы   на 2020 год в сумме  18261,8 тыс. рублей и 

на плановый период 2021 и 2022 годов   в сумме   3713,5 и 3155,4 тыс. рублей соответственно,  
в т. ч.:  

 2020г. 2020г. 2021г. 
Дотации бюджетам сельских  поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципальных районов 

3378,7 3084,0 3085,7 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

1828,7   

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 12986,9   
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67,5 67,8 69,7 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 

0 561,7 0 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
 

0 0,0 0,0 



 
                                                     Предельный размер дефицита 
Предельный размер дефицита бюджета сельского поселения к утверждению в 2020году и 

на плановый период 2021 и 2022 годов не предлагается в связи с принятием бюджета сельского 
поселения без дефицита. 

                                                      
 
                                                       Расходы бюджета поселения. 

 Расходы бюджета поселения предусмотрены к утверждению на 2020 году в сумме 21685,5 
тыс. рублей, на 2021 год 7276,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые в сумме 167,0 
тыс. рублей на 2022 год 6802,0 тыс. рублей в том числе условно утверждённые в сумме 337,0 тыс. 
рублей и распределены по следующим направлениям: 
 

Общегосударственные вопросы. 
Общегосударственные вопросы включают в себя расходы на функционирование 

представительных органов, функционирование исполнительных органов местных администраций и 
резервные фонды. 

Расходы на «Функционирование высшего должностного лица субъекта   Российской Федерации 
и органа муниципального образования» предусмотрены на 2020год  в сумме 590,2 тыс. рублей,   на 
2021 год  в сумме 609,4 тыс. рублей,  на  2022 год  в сумме 633,8 тыс. рублей. 

 
Расходы на «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований» предусмотрены на 2020 год  в 
сумме 79,7 тыс. рублей,   на 2021 год  в сумме 79,7 тыс. рублей,  на  2022 год  в сумме 79,7 тыс. 
рублей. 

Расходы на «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций» предусмотрены на 2020 год  в сумме 
3798,5,0 тыс. рублей, на 2021 год  в сумме 3235,6 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 3267,1 тыс. 
рублей. 

Расходы на «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного контроля)» предусмотрены на 2020 год  в сумме 21,4 тыс. 
рублей, на 2021 год  в сумме 21,4 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 21,4 тыс. рублей. 

 
  Расходы по резервному фонду предусмотрены на 2020 год в сумме  200,0 тыс. рублей, на 2021 

год  в сумме 200,0 тыс. рублей, на 2022 год  в сумме 200,0 тыс. рублей. 
 
                                                          Национальная оборона. 
Расходы  по разделу «Национальная оборона» предусмотрены на 2020 год  в сумме 67,5 тыс. 

рублей, на 2021 год  в сумме 67,8 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 69,7 тыс. рублей, на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты. 

            
 

Национальная экономика 
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса» утверждены в сумме 1042,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1124,3 тыс. рублей, на 2022 
год в сумме 1124,3 тыс. рублей. 

Расходы на работы по асфальтированию улично-дорожной сети по ул. Городчанская (часть), ул. 
Энергетиков (часть) в д. Болтутино Глинковского района Смоленской области в сумме 12999,9 
тыс.рублей. 

Расходы на реализацию целевой программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» на 2020 год утверждены в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 20,0 
тыс. рублей, на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей. 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство. 



Расходы на «Жилищно-комунальное  хозяйство» предусмотрены на 2020 год  в сумме  2980,1 
тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 1703,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  1001,0тыс. рублей из них: 

Расходы на «Коммунальное хозяйство» предусмотрены на 2020 год  в сумме 440,0 тыс. рублей,  
на 2021 год в сумме 646,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  382,7 тыс. рублей из них: 

-расходы на реализацию муниципальной программы «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» на  2020 году 
в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  300,0 тыс. рублей,  на 2022год в сумме  100,0 тыс. 
рублей в том числе по мероприятиям: 

-мероприятие по содержанию газопровода (техническое обслуживание, страховка ) в 
Болтутинского сельского поселения на 2020 год сумме 300,0 тыс. рублей на 2021 год в сумме  300,0 
тыс. рублей, на 2020 год в сумме  440,6 тыс. рублей; 

- расходы на оплату  электроэнергии  и налогов, ремонт сооружений  предусмотрены  на 2020 
год в сумме 140,0 тыс. рублей на 2021 год в сумме  346,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  282,7 тыс. 
рублей; 

 
- Расходы  на «Благоустройство»  предусмотрены на 2020 год  в сумме 2540,1 тыс. рублей , на 

2021 год в сумме  1056,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  618,3 тыс. рублей из них: 
- расходы на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры Болтутинского сельского поселения» в сумме 1982,4 тыс.рублей; 
- расходы на «Уличное освещение» предусмотрены на 2020 год  в сумме 425,3 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме  494,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  525,0 тыс. рублей; 
- расходы на «Содержание мест захоронения» предусмотрены на 2020год в сумме 50,0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме  20,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  20,0 тыс. рублей; 
- расходы на «Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений» предусмотрены на 

2020 год в сумме 82,7 тыс. рублей на 2021 год в сумме  82,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  73,3 
тыс. рублей. 

  -по мероприятию муниципальной программы "Комплексное развитие социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области" на 
«Обустройство памятника "Братская могила 775 Советских воинов,погибших в боях с фашистскими 
захватчиками"» предусмотрены на 2021 год в сумме 561,7 тыс. рублей.. 
 

                                                          Социальная политика. 
Расходы  по подразделу  «Пенсионное обеспечение»  предусмотрены на  2020 год  в сумме 65,0 

тыс. рублей, на 2021 год в сумме  65,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  65,0 тыс. рублей на доплату к 
пенсиям  муниципальных служащих. 

                                                           Физическая культура и спорт 
Расходы по  подразделу «Массовый спорт»  предусмотрены на  2020 год  в сумме 3,0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме  3,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3,0 тыс. рублей на проведение 
соревнований. 


